
Городской округ «Александровск-Сахалинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа имени В.С. Ощепкова» 

 

 

ПРИКАЗ 

11.04.2023 № 41-ОД 

 

Об утверждении дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 17.02.2023) «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.02.2023), Федеральным 

законом от 04.12.2007 № 329 –ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 30.04.2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБУ ДО «СШ им. В.С. Ощепкова», с 

федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта «Футбол» утвержденным 

приказом Минспорта РФ от 16.11.2022 года № 1000, с федеральным стандартом спортивной 

подготовки по виду спорта «Самбо» утвержденным приказом Минспорта РФ от 24.11.2022 года № 

1073, с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта «Дзюдо» утвержденным 

приказом Минспорта РФ от 24.11.2022 года № 1074, с федеральным стандартом спортивной 

подготовки по виду спорта «Горнолыжный спорт» утвержденным приказом Минспорта РФ от 

31.10.2022 года № 881, с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта 

«Баскетбол» утвержденным приказом Минспорта РФ от 16.11.2022 года № 1006, с федеральным 

стандартом спортивной подготовки по виду спорта «Лыжные гонки» утвержденным приказом 

Минспорта РФ от 17.09.2022 года № 773 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 11.04.2023 года, следующие дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»: 

1.1. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Самбо» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»; 

1.2. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Дзюдо» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»; 

1.3. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Баскетбол» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»; 

1.4. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Футбол» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»; 

1.5. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Лыжные гонки» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова»; 

1.6. дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта 

«Горнолыжный спорт» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова» 

2. Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 

культивируемым видам спорта МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова» распространяет 

свое действие с 09.01.2023 года. 

3. Контроль над реализацией дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по культивируемым видам спорта МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова» 

возложить на заместителя директора. 

 

Основание: заключение ОГАУ «ЦСП» Сахалинской области от 11.02.2023 года о 

соответствии представленного проекта дополнительной образовательной программы спортивной 

подготовки по виду спорта «Самбо» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова», 

http://blanker.ru/doc/prikaz-utvershdenie_shtatnogo_raspisaniya


заключения ОГАУ «ЦСП» Сахалинской области от 21.02.2023 года о соответствии 

представленного проекта дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по 

виду спорта «Дзюдо» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова», заключения ОГАУ 

«ЦСП» Сахалинской области от 01.03.2023 года о соответствии представленного проекта 

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «Футбол» 

МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова», заключения ОГАУ «ЦСП» Сахалинской 

области от 20.03.2023 года о соответствии представленного проекта дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «Баскетбол» МБУ ДО 

«Спортивная школа им. В.С. Ощепкова», заключения ОГАУ «ЦСП» Сахалинской области от 

24.03.2023 года о соответствии представленного проекта дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта «Горнолыжный спорт» МБУ ДО «Спортивная 

школа им. В.С. Ощепкова», заключения ОГАУ «ЦСП» Сахалинской области от 11.04.2023 года о 

соответствии представленного проекта дополнительной образовательной программы спортивной 

подготовки по виду спорта «Лыжные гонки» МБУ ДО «Спортивная школа им. В.С. Ощепкова» 

 

 

 

Директор В.А. Кузнецов 


